
Zeitschrift: Schweizerische Zeitschrift für Religions- und Kulturgeschichte = Revue
suisse d'histoire religieuse et culturelle = Rivista svizzera di storia
religiosa e culturale

Herausgeber: Vereinigung für Schweizerische Kirchengeschichte

Band: 115 (2021)

Rubrik: Redaktion und Redaktionskommission

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Redaktion und Redaktionskommission

Franziska Metzger, Prof. Dr., Chefredakteurin SZRKG, Professorin für Geschichte am
Institut für Geschichtsdidaktik und Erinnerungskulturen IGE, Pädagogische
Hochschule Luzern. Frohburgstrasse 3, CH-6002 Luzern; franziska.metzger@phlu.ch

David Neuhold, PD Dr., Wissenschaftlicher Mitarbeiter SZRKG, Departement für
historische Wissenschaften, Universität Fribourg, Av. de l'Europe 20, CH-1700
Fribourg; david.neuhold@unifr.ch

Franz Xaver Bischof, Prof. Dr., Lehrstuhl für Kirchengeschichte des Mittelalters und der
Neuzeit, Ludwig-Maximilians-Universität München, Geschwister-Scholl-Platz 1,

D-80539 München; fxbischof@lmu.de

Mariano Delgado, Prof. Dr. Dr. Dr. h.c., Professor für mittlere und neuere
Kirchengeschichte, Universität Fribourg, Miséricorde Büro 5225, Av. de l'Europe 20,
CH-1700 Fribourg; mariano.delgado@unifr.ch

Franz Mali, Prof. Dr., Professor für griechische Patristik und Sprachen des christlichen
Orients, Universität Fribourg, Miséricorde Büro 5215, Av. de l'Europe 20, CH-1700
Fribourg; franz.mali@unifr.ch

Lorenzo Planzi, Dr., Borsista Divisione della cultura e degli studi universitari del Canton
Ticino, Via Frizzi 8, CH-6648 Minusio; lorenzo.planzi@unifr.ch

Volker Reinhardt, Prof. Dr., Professor für Allgemeine und Schweizer Geschichte der

Neuzeit, Universität Freiburg, Miséricorde Büro 5217, Av. de l'Europe 20, CH-1700
Fribourg; volker.reinhardt@unifr.ch

Markus Ries, Prof. Dr., Professor für Kirchengeschichte, Universität Luzern,
Frohburgstrasse 3, Postfach 4466, CH-6002 Luzern; markus.ries@unilu.ch

Martin Sallmann, Prof. Dr., Professor für Neuere Kirchen- und Theologiegeschichte und

Konfessionskunde, Universität Bern, Unitobler, Länggassstrasse 51, CH-3012 Bern;
martin.sallmann@theol.unibe.ch

Siegfried Weichlein, Prof. Dr., Professor für Europäische und Schweizerische
Zeitgeschichte, Universität Fribourg, Miséricorde Büro 5111, Av. de l'Europe 20,
1700 Freiburg; siegfried.weichlein@unifr.ch




	Redaktion und Redaktionskommission

